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WILBKR NEB

— ak Čtenářům bylo minulý
týden sděleno zasláno bylo z

Wilher na hlavní úřadovnu X

J{ ] do Cwliir Kapid lovta ji!
k rozdělení meí jMNlí-ii- kraja-

ny válcčnom pohromou vc staré
vlastí a íVsko-Národn-

í Sdružení
N'iMlcilijjí-- í li)i ol loji m nik a
liliivní nhidovny vysvitli díilší
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cc si ohlíhili Krajané měli hy lež

piedplácel se na ''Denní u Nedél-n- í

Pokrok" jesl lo časopis pčkn
a a hy mohl zkvétal jest na iás
hyehoni lak důležitý pro náš slál

český podnik VsesliaiUlé podpiťo-
vah

Duhie si posloužíte když Í

opal nic lampu která vydává kráa-n- é

jasné svčlhi lo lni ueiiitrié

k

rusku 1" února

ve přistouplých členu uspořádána
malá ale nanejvýše zdařilá hosli

na pří níž dvé menší děvčátku a

jedna členky ué preducMly pekne
hásne a k dovršení nálady dva éle

nové předvedly podařený sólový

výřlup 1'oléMijícíni JkhI ji krajan'
zasloiií pochvaly když již se při-

dávají k 'podpůrnému spolku že

V fineolu minulého étvrikn
meíkala paní lvi A Jvoř'ikovi

— 1'řílomué teplé poeisí liiU
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urážku na cli a žalohkyné žádala

jako zá[lalii ca poškození své ei
Iři ísíei dollarů od llerhriilja
1'ornta se rozhodla že náplast' v

sumě padesátí dollaru jci posla
čitelná nhiažení té trhliny a n- -

vat pří pomyšh ní že po lak dloii
íié tuhé zimě léměř letni počaní m

najednou dostavilo na jak ah
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krásná hesla - lásku svornost a

hralrství vcskulek uvádět pryč
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jihovýcliodné od zdejšího městu

telú na '( roky zvolení: llniry Ko-

vář- Martin Janeček a Karel Jfípa

dlí' přiiní ti'if'lii'nii polovina ve

jroHMVi 0kO'N7j rodního Sdrn-'n- í
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vál'i''(ion pohromou [tm[ícu! kra-
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ce jwitMai vymlovali Z pří-éin-
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pro
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Vitníku a polovina hlavní úřa-

dovnou která přijímá příspěvky
pro poutíčité krajany nynejAí vál-ko- u

ZaHÍláin toliž z ohnonii loho

VHt"t íMřHdtelí Hrartského Wst-nik- u

který teido hixlc kvítoynti v

přÍMfíiri ííhIp Ventníkn a já druhou
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ly vylíčí nám verué utrpení a hí

dii jaou iiaším spolurodákum lani
za morem jest snášeli poučí ná-l- ěž

o úkolu a cílech Národního

Sdruženi a proé vlastně joii zď'

shirky konány ' úl lak povo
laných hude milí přednáška aíi

enila na ku aeenv uatiiti 'ui

poutal hodné pooi nosí nehol' 'e
mín žaloval lillei na náhradu
deneti tisíc dollaru pro odloildéní

lásky svojí manželky Pointa
že tu není zadně příčiny

k soudu Svědectví ukazovalo
I itllc který jet vilivcc s dvéina

hochy má zde faimu a liu-í- po

Iřchuje hoHpoilyni ' lim úče
h ni je do Omahy a lam se wiplá
val zdali hy mohl hospodyni zjeil- -

podílníkům a zároveň té povole-
no sput k rozdělení těm podílní-
kům tohoto elevatoru kteří své

Tělesná schránka zesnulého pc
veena hyla za prílomiioslí zdejší-h-

řádu ' (' ' v pondělí n

poledne z domu smutku do 1'eskn-N'-

rodní Síně kde pohíchiií ohia- -

dv za Velké účastí oíá!i'l 11 vim
ohilj do něho vozí a jemu piodá
vají slé úéínek dalekoHiihlv Kiaiané

— 7 Cvefe v úterý odeslal do mých hyly odhý vány Slova úlé-ch-

přednesl reV Paroulek na-

ce pozůstal k v na esko Národ

dej) alespoň při této priležitosti
veškerou stranickosl mimo si he

(írainl Klaml Wh : neknč a nat a dozvěděl se o jedné mladé
žene že hy místo nasloiipilii zn doliiíiii In liiini'1 I i ct ii IčiH inoHiavte se v pateK oitpoieilui

mladé hřehee známý zdejtíí far-me- r

p Kar Hynek jenž hydlí se čtyři dollary na fvden nialu on ( esko-Národ- Siné a neopoim-u-
verovyehodiie od Wilher a kterv te ssehoii privé-l- í nadějný dorosíji ledy zjednal a vzal ji hned ss

'"u na svou tarmu kde se teju v
I ¥ f

tyto hrchec na vé ťarmé vypěsto

ťilio nevím c nejsem povahou
'mstivý plece hyeh ale si přál kdy-hve- h

lak nu l in moc a mohl lulni

německého harhara za lu jeho
ztrestal a pomalil ly

otce a jich syny 1: t rí mmieli ju
nu jaky jako 1 cit heťánek nevin

ny atím záměnám se

losď 'Kiilka

Senát Kchválil miilouvu h Nica-

raguou

Wichiueioii D (
'

únura--Sen- át

včera pozdě večer "'i hlasv

proti ls schválil dlouho projedná-

vanou a jistými kruhy vytrvale
zavrhovanou smlouvu s Nicara

tíuii kterou Spojené Státy uva-

lují se najmoiilí Nicarajíiijskv

proplav a právo na námořní zá-

kladnu v zálivu Fniisec na devět
adevadesát let za

liozveuei ze ona jest vdnui a ma

S hratrským podra vpiii AIoím IíIh-li-

tajerniiík Hlavní úindovny
7 (' lí J"

— V Mohotu zde tnešknl déde

val Jeileit 7 těchto Ilíelieú váí
2IHK) liler a jent Már i roky dru-

hý jest též If roky slár a váží Ihimj

kdežto Iřelí jest jkmizc 2 roky sta-

rý a váží 17DD liher
— Dva nové soudní p ípady zn

tfn-
-

hyly ku projednáváni v pří

éek lirierú hydlíeí na odpoéínku

ku uloženy KcHiiulý náležel k 7
l I! 1 Sokolu i Dřcvařiim Své

lovým Manželka jeho piedenia
ji j na věčnost před třemi měsíci
Nad odchodem dolovím svého olee
a hruda truchlí dcery - paní 1

Semerádová a (' lIoiiKcrová a tři
hrál i i z nichž jeden hydlí v

laikron druhý v Dma ze a iretí v

itíiumeis Nelr jimž všem plilí
moje upřímná sous-iras-

t
!

S řclým díkem kvituji zde

piedilalué od los Vítka 'i los

kteří 'Pokrok" lak velí- -

kléry jednou hude větev českého
národa zle v Americe představo
vat aniž hy nějak na zdejším vla-

stenectví svém utrpěl Dejme vel-

kou návštěvou na jevo že ještě
naše city dovedou se pro naši sta-

rou a nyní v iicšičkIÍ posiavenou
vhod niulehnoiiti

— Slavným a zajisté památným
hylo nedělní ndpuhlnc pro zdejší
et rád "Svohoda" éísio lil '„ ('

lt 1

kdy do svého kruhu dvanácl

dílko ale mI muže že musela ode-jí- l

že m ní kruté zacházel Po („
se sem přijel její muž a chtěl hv

clia h ním jea zase do Dmuhy Dne
ale nechtěla h ním jít Na ulici v
od něho odloučila sedla na vůz a h

lútllcui zas4 odejela na farmu Na

to pak se její manel vrátil do O

niahy a tam si najal idvokaty I'
W Driseoll & 1 Met ollrčy

stím zawcdárií dÍHtriktríího soudu a

sice Kunc v Marv Víi

žádajíc $'n odškodného za ulrlié

ni na cti Druhý případ jest John

Tcnopír v loseť xiiukovký a zadal zde žalohu piolí iltlc-ov- i

ostatní žádajíce ťJOOOO odškoil
něho za iiHpadení a tělesné po

škození

na náhradu porota ale uzuila že

není k náhradě vuhee oprávněn
- poiasí niiniiiy týden hyio ve

lne pěkné ~_ jako na jaré slunce

heky hřálo tiike lidé stáli ven

John Hájek žádá ahy je
ho jméno hylo vloženo na volehi'

v DeWitt fy w potéíil mezi svý-

mi přáteli u pak iiásledkein parm
' jíeího Mieha v J)( NVÍtt hy jukni
Nvřij Kveteni ovéi! avlaením —

zavlaženíiri

— Toto úterý v Klav maneUký
VHtwiípil mladý krajan Njeholas
ýífiamenáéek kvii j Nmefa u

hydlíeího fia ťarmé Mtž

Shetíjk ne xleénoil 1'auliuoti u

deeroii pana Anwlmi
Kozla hydlíeího Níže Dorehenter

Ohrady nvfltelmí vykonal Houdeo

Šesták ve HVé retidetiei vt Wilhei
iiaéež ialidv párek n odehrál na
ťarmu lodiéfi neviní iuýeli kde (x

lýváuo pak hylo Hvatídaií veselí
~~ Právník Hatph I) Hrown t

('rete žádá o nomíuaei při předvol
háeli a úiad iliMriktního wanlec

Nynější dÍNtiiktní miiuUt Hurd nv

iemínl vleo o kiioviu volení mha
ti
— Minulý lýdeu jxine piiitPilt

jména která hýla dopoméena o-- j

lístek v predvoihach na straně re

f uhlík áuské ya okreKiiiho kouii- -

sine tfetilm dislnklu
l'an Frank Novák podíval se

Nemůže štípat
Nemůže prahnout

Chutná velice
Kouří se dobře

V ohotu do ('rete kd projednal
jisté ohehoilui záleitosti

ku na rohách ulic jako to cjuj '

lété Dnes l t února jest opcli é

jasno a piíji-um- e e sněhu klerv
uáshdkeiii tepla v krátké dohe s

triitil hylo všude vody mnoho

líeky pofokv a sluje všu le pietě
kaly a voda panovala

- Stará eěna ICffie (ireenma-nov- á

která hýla jednou 4 p)

oiadnic ve Sehuvh-- r a j jl
htatr hýval po mnoho roku okus
ním měřičem pied mnoha rok v

Okresní školní doorce „ f

I tuin hul roclal každému školní
mu výhoru v kiiídéin školním di- -

To jest Prime Albert tahák kiustriktii v okresu Kalině návěští i

lOiřpoěet rléluiiíc jak Vekv lt don minulu během dne lest ní
nežni oIuiok kiidv distrikt nl sui

kieulmt komíhali a uieiii má tu nhdrži t rozpočtu ledliovéiio t padla na náledí u svého domova i

hvti v hována porota iru hiej? tuliilu kkolnlili petit' pokut l-

ícen! pod Kdý distrikt jest

lak se HtooMl že od te nohy le

želu leuneiiu pani K ' Ih U

jemný po celý éas ježto je tuk do

břý a svou pííelintj tolik rondilný
1'oskvtuje nejvvšší
P a t e n o v a n ý proces kterv m

Prince Albert jest pitpravováu to

sprav! a atlpáni I prahnuti od

straní

nové aedáii ílUtriktiíího

áleduj!ei jit jii VImWVHH opmvneu ku reiiěžni éastee flVk!
k éemiil píipu'těnii hnile 4l7s ui
ktždé dítko v ilUttiktu Vřldd--

ktl piúněriii školní denní návšté--

laetva
V místeěkil KlSeml jist V

doimvA ji měla na opatrováni a

vui jí okre platil pět dollitn lý
tiné Tato slečna se dočkala v v

ku deVNdesil tli roků k!ii ne
dávno eiimla n dni'4 hylt po
lllheiii od splki ho a i

uv (i A II

V Mthotil yant h)U 'htv
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